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RREGULLORE PER
MENAXHIMIN E FINANCAVETE OFK-SE

Prishtiné, 2024




KUVENDI I ODES Sit FARMACISTEVE TE KOSOVES, né mbéshtetje t& nenit 19,
paragrafit 1 me nénparagrafin 1.1, nenit 61 paragrafi 4 € Ligjit Nr. 04/L-150 pér Odat e
Profesionistéve Shéndetésoré, Nenit 21 paragrafi 1, me nénparagrafin 1.1 t& Statutit t&€ OFK-
sé nr. 134 & datés 04/06/2024, né mbledhjen e mbajtur me 14/12/2024, nxjerré kété:

RREGULLORE PER
MENAXHIMIN E FINANCAVE

Dispozita té pérgjithshme

Neni 1
Qéllimi

Me kété rregullore pércaktohet ményra e menaxhimit t& mjeteve financiare t& Odés sé
Farmacistéve té¢ Kosovés (né vazhdim)Oda duke pérfshiré pércaktimin e ményrés s€
planifikimit t& buxhetit, ményrés s¢ shpenzimit, autorizimet pér urdhér t€ ekzekutimit t€ mjeteve
financiare dhe céshtje t& tjera q& kané t& b&jné me menaxhim t€ financave.

Neni 2
Fushéveprimi

I.  Kjo rregullore zbatohet pér menaxhimin e financave t& OFK-s€ n€ burim sipas té
ardhurave gé jané té parapara me Ligjin pér Odat e Profesionistéve Shéndetésoré.

2. Rregullorja pér menaxhimin e financave t& OFK-sé nuk zbatohet tek té hyrat financiare, té
cilat burim kané fondet nga Buxheti i Republikés sé¢ Kosovés. Shpenzimi 1 kétyre fondeve
béhet bazuar né Ligjin pér Menaxhimin e Financave dhe akteve t€ tjera nénligjore 1€
nxjerra nga Qeverla ¢ Kosovés.

Neni 3
Pérkufizimet

1. Termat dhe akronimet t& pérdorura né kété rregullore kané két€ kuptim:

1. Komisioni pér Buxhet dhe Financa — nénkupton komisionin e pérhershém t&
Odés;
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1.3

1.4

L
1.6

Komisioni pér furnizim — nénkupton Komisionin e themeluar nga Késhilli
Drejtues i OFK-sé pér zhvillimin e procedurave 1€ aktiviteteve furnizuese:

Buxheti — akt i miratuar nga Kuvendi i Odés me té cilin béhet planifikimi financiar
né periudhé vjetore;

Transaksioni — nénkupton veprimet si pagesat, qofté me para (€ gatshme apo
pérmes bartjes me ndérmjetésim bankar, barazimi, dakordimi, marréveshjet pér
pagesat dhe kompensimet pér punét dhe shérbimet e caktuara;

Raporti Financiar — pasqyra e € hyrave dhe shpenzimeve pér periudhé té caktuar,
Cash Floé — pasqyra financiare qé shérben pér t€ evidentuar t& gjitha lévizjet (hyrjet
dhe daljet) né arké dhe banké.

Termat dhe fjalité q& nuk jané t& pérfshira né pérkufizimet sipas kuptimeve t€ dhéna né
paragrafin 1 t& kétij neni, do t& interpretohen sipas kuptimeve (€ pérgjithshme gjuhésore
dhe njohurive t& pérgjithshme shkencore dhe teknike.

Neni 4
Burimet financiare té Odés

Burimet themelore financiare t&¢ OFK-sé né bazé t& té cilave mbéshtetet struktura
financiare, jané si né vijim:

1.1
1.2

1.3
1.4
1.5
1.6
1.7

Té hyrat nga pagesa e kuotés s€ anétarésisé;

Té hyrat nga taksat administrative pér licencim dhe rilicencim si dhe shérbime té
tjera administrative;

Té hyrat nga ekzekutimi i masés disiplinore t& dénimit me t€ holla ;

Té hyrat nga donacionet;

Té hyrat nga organizimi 1 EVP-s¢,

Té hyrat nga projektet e subvencionuara; dhe

Burime té tjera financiare q& mund t& realizohen nga afarizimi publik 1 Odés.

Oda mund t& realizojé ¢ hyra edhe nga fondet publike t& Republikés s& Kosovés sipas
destinacionit t& paracaktuar financiar.

Té hyrat nga paragrafi 2 i kétij neni menaxhohen né pérputhje me Ligjin pér Menaxhimin
¢ Financave dhe Pérgjegjésité dhe té njéjtat nuk ekzekutohen sipas bazés juridike t&
pércaktuar me kété rregullore.
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Neni 5
Buxheti i Odés
1. Kuvendii Odés miraton Buxhetin vjetor, ¢cdo vit si pjesé ¢ planit dhe programit vjetor, deri

né fund té dhjetorit té vitit aktual pér vitin pasardheés.

Buxheti i miratuar i OFK-sé duhet t&€ pérmbajé:

2.1 Planifikimin e t& hyrave financiare;
2.2 Pérllogaritjen e shpenzimeve t& domosdoshme t& pércaktuara sipas destinacionit dhe
ate.

2.2.1 Investimet kapitale;
2.2.2 Shpenzimet operacionale;
2.2.3 Pagat dhe méditjet.

2.3 Pércaktimin e shumés buxhetore pér shpenzime t€ paplanifikuara.

3. Késhilli Drejtues i Odés nxjerté vendim pér rialokimimin e mjeteve nga nje linjé buxhetore
né linjén tjetér sipas nevojés, i cili nuk duhet té tejkaloj¢ me shume se 10% té shumes baze
té pércaktuar nga Kuvendit.

Neni 6

Afati pér procedimin e Projektbuxhetit

Kryetari i OFK-sé ¢ pérgatit pér procedim Projektbuxhetin ¢ Odés né bashképunim me
komisionin pér buxhet dhe financa dhe kordinatoren e departamentit pér financa, mé sé¢ largu
deti né javén e fundit t& muajit néntor t€ vitit vijues pér vitin e ardhshém, dhe té njéjtin 1a

procedon Késhillit Drejtues.

Késhilli Drejtues jo mé larg se 30 (dit€) nga parashtrimi i projektbuxhetit shqyrton
propozimin dhe né rast t¢ miratimit e procedon até tek Kuvendi pér miratimin
pérfundimtar.

Kuvendi i Odés duhet ta miratojé Projektbuxhetin me se voni deri mé daté 31 dhjetor té vifit

vijues pét vitin e ardhshem.

4. Né rast se Kuvendi i Odés déshton qé ta miratojé Projektbuxhetin e propozuar apo nuk e
shqyrton deri né fund té vitit, afati pér miratim zgjatet deri me daté 31 mars té vitit té
ardhshém.
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1.

6.

Gjaté periudhés s¢ afatit t& zgjatur pér miratim sipas paragrafit 4 t€ kétij neni, mjetet
financiare do té ekzekutohen sipas Buxhetit t& vitit paraprak.

Nga ekzekutimi i destinimeve buxhetore nga viti paraprak sipas paragrafit 5 t&€ kétij nent,
pérjashtohen vijat buxhetore pérkitazi me investimet kapitale g€ jané paraparé me
buxhetin e vitit paraprak.

N& rast té déshtimit t& miratimit t€ buxhetit deri né afatin e zgjatur (31 Mars), buxheti 1
vitit paraprak do t& zbatohet duke pérfshiré pérjashtimet e pérkufizuara me paragratin 6 t€
kétij neni deri né pérfundimin e vitit buxhetor.

Neni 7
Ményra e parashtrimit té propozimeve pér ndryshime né projektbuxhet

Projektbuxheti i dérgohet anétaréve t&¢ Kuvendit t¢ Odés né afat prej 10 (dhjete) ditéve para
mbajtjes s€ seances sé Kuvendit té Odes.

Anétarét e Kuvendit t&¢ OFK-s&¢ mund t’i parashtrojné propozimet e tyre né formé (€
shkruar jo mé voné se 4 dité para mbajtjes sé seancés s¢ Kuvendit t&¢ OFK-sé. Propozimet
e paraqitura pas afatit t& pércaktuar me kété paragraf nuk do t&€ procedohen pér shqyrtim
né Kuvendin e OFK-sé.

Propozimet e dérguara nga anétarét e Kuvendit t&¢ OFK-sé do t& shqyrtohen nga Késhilli
Drejtues para seancés sé thirrur t& Kuvendit t&€ OFK-sg.

Rekomandimet e Késhillit Drejtues lidhur me propozimet e parashtruara nga anétarét e
Kuvendit t&8 OFK-sé do té prezantohen nga Kryetari né seancén e Kuvendit t€ OFK-sg.

Té gjitha propozimet e parashtruara nga anétarét ¢ Kuvendit do (&€ votohen si
amendamente té vecanta me apo pa pérkrahjen e Késhillit Drejtues, nése nuk kalon
propozimi i Késhillit Drejtues pér buxhetin

Né rastet kur nga anétarét ¢ Kuvendit parashtrohen propozimet qé ndryshojné destinimin e
projektuar financiar né mé shumé se 2 /3 e shumés sé pérgjithshme buxhetore, Kuvendi 1 Odés
ia kthen Zyrtarit té larté administrativ pér riprojektim, Projektbuxhetin.
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Neni 8
Ekzekutimi i buxhetit

Buxheti i OFK-sé ekzekutohet sipas projeksionit t&é miratuar nga Kuvendi 1 OFK-sE, SIC
gshié paraparé me dispozitat e nenit 5 t& késaj rregulloreje.

Kryetari i OFK-sé ka autorizim pér aprovimin e shpenzimeve deri né vleré prej 2,000.00 €
brenda muajit.
a) Kérkesa pér mbulimin ¢ shpenzimeve mund (€ paraqitet nga organet e OFK-sé apo
shérbimi profesional.

Pér shpenzimet qé tejkalojng shumén t€ pércaktuar me paragrafin 2 & kétij neni, Késhilli
Drejtues i OFK-sé aprovon shpenzimin pér nevojat e parapara me buxhet.

Me rastin e furnizimit, shfrytézimit t& shérbimit apo shpenzimeve g€ jané né shérbim té
OFK-sé dhe tejkalojné vlerén prej 2,000.00 €, Késhilli Drejtues do té sigurojé t& pakién 3
(tri) oferta nga ofertuesit sipas ftesés pér oferté.

Pérjashtim nga paragrafi 4 i kétij neni, n€ rast se furnizimi apo shérbimi i nevojshém ka
afinitete t& vecanta qé nuk mund t€ ofrohen nga operatoré t€ tjerd ekonomiké, Késhilli
Drejtues mund & pérzgjedhé furnitorin apo shérbimdhénésin edhe pa u siguruar 3 (tr1)
oferta té operatoréve ekonomiké,

a) Pér organizimin e aktiviteve t&¢ EVP-sg, si pércaktimi i vendit t€ mbajtjes s€ tyre
dhe shpenzimeve ndérlidhése pér shkak té vecantisé s€ procesit mund t&
zhvillojé procedurén e negociuar me dy opertoré duke pérfshiré edhe operatorin
nga organizmi paraprak.

Pér nevojat e pércaktuara sipas paragraféve 4 (& kétij neni, Késhilli Drejtues do t€ caktojé
Komisionin pér Furnizim dhe Shérbime i pérbéré prej 3 (tre) anétaréve (€ KBF. Komision
ka kryesuesin i cili zgjidhet nga radh€t e anctar€ve I komisionit.

Komisioni pér furnizim dhe shérbime pas zhvillimit t& procedurave per pérzgjedhje 1€
ofertave do t& pérgatisé raportin i cili do t’i paragitet pér aprovim Késhillit Drejtues.

Neni 9
Kriteret pér pérzgjedhjen e operatorit ekonomik
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Komisioni pér furnizim dhe shérbime me rastin ¢ pranimit (¢ s€ paku 3 (tri) ofertave €
operatoréve ekonomiké, pérzgjedhjen ¢ ofertés do ta béjé né bazé t& kétyre kritereve, nése
me nenet paraprak nuk éshté paraparé ndryshe:

1.1 Oferta mé e favorshme ekonomikisht;
1.2 Cmimi mé i ulté i ofruar; dhe
1.3 Konformiteti cilésor i furnizimit apo shérbimit t€ ofruar.

Komisioni pér furnizim dhe sh&rbime me rastin e pérzgjedhjes do t'i japé pérparési
konformitetit cilésor, duke u mbéshtetur né arsyeshméring e ¢mimit (& ofruar nése nuk
&shté pércaktuar ndryshe me kété rregulloré.

Té hyrat nga taksat administrative

Neni 10
Taksat administrative

Né& cilési té t& hyrave té cilat gjenerohen me rastin e ofrimit {& shérbimeve administrative
té ofruara nga OFK-ja pérmes Shérbimit Profesional dhe komisioneve gjegjése, pérfituesit
e shérbimeve té tilla do t& paguajné shumén e caktuar t&€ parave né emér t€ takses
administrative.

Lartésia e taksave administrative pércaktohet me shtojeén A t€ késaj rregullore, ndérsa
lartésia e pagave, shtesave dhe méditjeve pér anétarét e organeve (€ OFK-sé me shtojcén
B.

Pagat e shérbimit profesionale pércaktohet me rregulloren pér organizimin dhe
sistematizimin ¢ vendeve t&é punés né shérbimin profesional t€ miratuar nga Késhilli
Drejtues.

4. Taksat administrative paguhen né xhirollogariné ¢ Odes permes transaksionit bankar.

1s

Neni 11
Evidentimi i transaksioneve

Transaksionet e autorizuara sipas rregullave t€ pércaktuara me kété rregullore evidentohen
né momentin e ekzekutimit (pérllogaritjes).
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I1.

[11.

[V.

Menaxhimi i kontabilitetit financiar kryhet pérmes shfrytézimit t€ softuerit, i cili
mundéson pérdorimin e sistemit sipas SNK. Zyrtari i ngarkuar per kontabilitet éshté 1
autorizuari i zyrtarit & larté administrativ pér pérdorimin, menaxhimin dhe ekzekutimin e
sistemit t& kontabilitetit sipas standardit & pércaktuar me kété rregullore.

Neni 12
Llogaria bankare

OFK-ja ka llogariné e saj bankare q& paraqet llogariné kryesore né te cilén deponohen
mijetet financiare q& konsiderohen si burimet themelore 1€ OFK-s&,

Pér nevojat qé jan& né pérputhje me kété rregullore, OFK-ja mund t€ hapé edhe nénllogari
1€ tjera bankare.

Bartési kryesor i llogarisé bankare &shté Kryetari 1 OFK-s€

Kryetari i OFK-s¢ ka kompetencé qé ta barté pjesshém autorizimet e tij né raport me
menaxhimin e llogarisé sa i pérket ekzekutimit sipas urdhrit financiar t& dhén€ nga ai.

Neni 13
Urdhri pér ekzekutim financiar

T& gjitha transaksionet e miratuara do té ekzekutohen sipas urdhrit nga Kryetari 1 OFK-s¢
Urdhri pér ekzekutim (¢ transaksionit mund & pérmbajé autorizimin pér ekzekutim nga
zyrtari financiar i angazhuar pran€ OFK-sé.

Té gjitha urdhrat ekzekutive pér transaksione financiare duhet (€ ruhen sé¢ bashku me
fletépagesat dhe faturat e rregullta lidhur me transaksionet gjegjése. Pér ruajtjen e té
njéjtave éshté i obliguar zyrtari financiar i angazhuar né OFK.

Neni 14
Arka

Zyrtari financiar do t& jeté i autorizuar qé t& ruajé né€ kasaforté (€ OFK-sé para té gatshme
né shumé prej 500 € por jo mé& shumé se 1000 € brenda vitit.

Paradhéniet nga vlera ¢ caktuar me paragrafin 1 t¢ kétij neni ekzekutohen me aprovim té
zyrtarit t€ larté administrativ.
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3. Shpenzimet me para t€ gatshme pér njé transaksion t€ vetém mund té béhen deri né shumé
prej 100.00 €. Cdo pagesé pértej shumés sé tillé duhet € b&het permes (ransaksionit
bankar.

4. Shpenzimet nga ky fond gjithashtu duhet (& ruhen dhe t& mirémbahen nga zyrtari [inanciar
i OFK-sé né Cash Floé.

Menaxhimi i sistemit té pagave

Neni 15
Evidenca e té punésuarve

Zyrtari i financave mban evidencén e & punésuarve prané Shérbimit Profesional t€ OFK-s€,
duke pérfshiré arkivimin e Kontratave té¢ Punés, evidencén e pagave dhe méditjet si dhe
parapagesat ¢ parashtruara pér aprovim, pérfshiré ato t€ aprovuara dhe t& refuzuara.

Neni 16
Ekzekutimi i pagave

. Né rastet e ckzekutimit t& pagave té personave (& angazhuar me mandat t€ zgjedhur, paga

béhet né bazé mujore né periudhé mé t& largét prej 5 (pesé) ditéve t€ muajit t€ ardhshém
kalendarik.

2. Pér té gjithé té punésuarit pérgatitet pasqyra ¢ pagave né (€ cilat paraqitet paga neto,
méditjet, zbritjiet e mundshme, detyrimet fiskale, kontributet dhe kalkulimet e

benificioneve t& parapara me legjislacionin né fuqi.

3, N& pasqyré té tillé t& pagave pérfshihet edhe pagesa e méditjeve t€ anétar€ve t€ organeve
té OFK-sé.

4. Keshilli Drejtues i OFK-sé mund t& caktojé shpérblim shtesé pér t¢ angazhuarit me puné
prané OFK-sé.
Méditjet dhe kompensimi i shpenzimeve t€ tjera
Neni 17

Meéditjet
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Anétarét e organcve té OFK-sé gézojné té drejtén e kompensimit &€ médifjeve pér
angazhimin e tyre né organet gjegjése t€ OFK-sg.

Lartésia e méditjeve té anétaréve t& OFK-sé do t€ pércaktohet me vendim € vegan(é t€
Kuvendit t& OFK-sé qé propozohet nga Kryetart 1 OFK-sé.

Té punésuarve prané Shérbimit Profesional t¢ OFK-sé do t'u kompensohet puna jashté
orarit t& rregullt t& punés sipas vendimit t& vecanté t& Késhillit Drejtues.

Evidentimi i transaksioneve financiare né emér t¢ méditjeve dhe pagesés shtesé do €
béhet né pérputhje me ményrén e pércaktuar me kété rregullore.

Pérgjegjés pér mbajtjen e evidencés dhe ményrén e ekzekutimit t€ transaksioneve (€ tilla
éshté zyrtari financiar 1 OFK-s€.

Neni 18
Shpenzimet e tjera

1. Mijetet financiare t¢ Odés pérdoren pét:

a) Mbéshtetje financiare anétaréve € OFK né rast fatkeqésic apo sémundje,

b) Organizim veptimtarish shkencore-profesionale (konferenca, simpoziume, sesione,
seminare, trajnime, punétort, etj.),

c¢) Botime me karakter shkencor e profesional pér anétarét e Odes,

d) Shpérblime pér anétarét e Odes,

¢) Aktivitete té ndryshme kulturore te Odés,

f) Shpenzimet operative t& Odés (nevojat pér zyre, shpenzimet e komunikimeve
telefonike. udhétime zyrtate, derivate, transport, ndétlidhje, energj, et Js

) Investim dhe blerje mjetesh dhe pajisjesh pune,

h) Pjesémarrje né aktivitete ndérkombétare, si dhe pritje ¢ pércjellie delegacionesh te
huaja,

i) Ceremoni té ndtyshme pérkujtimore, promovuese, et).

2. DPér lartésiné e mjeteve financiare nga paragrafi 1 i kétij neni vendos Késhilli Drejtues.

Késhilli Drejtues merr vendim t& veganté, do té aprovojé lartésiné e kompensimeve lidhur
me shpenzimet e komunikimeve telefonike.

Shpenzimet e tilla do t'u kompensohen zyrtarit t€ lart¢ administrativ, zévendéskryetaréve
t& OFK-sé, Sekretarit t& Pérgjithshém t& Odés dhe zyrtaréve té¢ Shérbimit Profesional

Pérgjegjés pér mbajtjen e evidencés dhe ményrén e ekzekutimit € transaksioneve t€ tilla
éshté zyrtari financiar 1 OFK-sé.
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1.

Neni 19
Mbikéqyrja financiare

Kryetari i OFK-sé népérmjet pérgjegjésit pér kontabilitet dhe KBF pérgatit raportin
tremujor financiar, t& cilin e procedon prané Késhillit Drejtues pér miratim jo mé larg se
10 dité nga kalimi 1 muajit t& katért.

Késhilli Mbikéqyrés i Odés mbikéqyré operacionet financiare t& Odeés. Mbikéqytja nga paragrafi
paraprak kryhet sé paku njé heré né vit, para pérgatitjes sé raportit vjetor pérfundimtar.

Raportet tremujore t& miratuara nga Késhilli Drejtues i dérgohen pér raportim prané
Kuvendit t& OFK-sé& pér raportim ¢do 6 (gjasht€) muaj, respektivisht pas aprovimit t& dy
raporteve t& njépasnjéshme tremujore.

Auditimi 1 jashtém i menaxhimit financar béhet sé paku dy her¢ gjaté mandatit vit. Auditort 1
jashtém caktohet nga Késhilli Drejtues né njé proces te hapur dhe konkurrues, bazuar né ligjin
pér kontabilitet, auditim dhe raportim financiat.

Auditimi i projekteve ge financohen nga donatoret béhet sipas kérkesés sé donatoréve

REGJISTRIMI I PAJISJEVE DHE INVENTARIT

Neni 20
Evidentimi, regjistrimi i mjeteve themelore

1. Cdo bletje e mjeteve themelore ruhet né dosje financiare nga pérgjegjeési pér financa

2. Zyrtati pérgjegjés financiar e bén evidentimin e vendndodhjes dhe barkodimin e pajisjeve né
Odé , duke mbajtur evidencé té vecanté né fajle té excelit pér te beére evidentimin dhe
pérllogaritjen e zhvlerésimit ku pétfshihet do té pérfshihen: emértimi i mjetit themelor, data
e blerjes, data e vénies né pérdorim, vlera etj.

3. Asetet pércaktohen né bazé té shkallés apo viteve te pérdorimit. Cdo aset qé ka vlere

pérdorimi mé shumé se njé vit duhet té trajtohet asct fiks (mjet kryesot apo inventar né
pérdorim), duke mos respektuar vlerén e asetit.
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4, Regjistri 1 aseteve pmmkulnhﬁt né gjdo fundwvit,

Neni 21
Latgimi nga pérdorimi i mjeteve themelore

Oda do té sipurojé qé mijetet themelore té cilat nuk pérdoren mé tutje duhet té eliminohen.
Eliminimi pér kété qéllim nénkupton shitjen, dhénien donacion apo latgimin e pasutive t€
démtuara/jo-funksionale. Largimi i tyre duhet té autorizohet nga Késhilli Drejtues 1 Odés, 1 cili

themelon komision té vecanté. Bazuar né raportin e komisionit,

Dispozitat pérfundimtare

Neni 22
Hyrja né fuqi

1. Me hyrjen né fuqi t& késaj rregulloreje shfugizohen t€ gjitha vendimet e Kuvendit t& OFK-
sé qé jané né kundérshtim me dispozitat e késaj rregulloreje.

2. Pjesé pérbérse e késaj rregullore jané edhe shtojca A pércaktimi i taksave pér shérbimet
administrative t¢ OFK-s& dhe shtojca B pércaktimi i pagave, shtesa dhe méditjeve pér
anétarét e organeve t€ OFK-s€

3. Kjo rregullore hyn né fuqi nga 1 Janari 2025.

Prishtiné 14/12/2024
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SHTOJCA A

LARTESISE Si TAKSAVE ADMINISTRATIVE NE OFK

I. Taksat administrative pér anétarésim

Té gjithé anétarét e Odés pér rrethanat e méposhtme jan¢ t€ obliguar té paguajné taksat

W

administrative si né vijim:

l. Pér regjistrim té anétarésisé vijetote prej 50.00 € pér t€ gjith¢ farmacisteve e vendit,

a. Anétarét e 1injé té cilét anétarésohen brenda 1 viti nga pérfundimi i provimit

té licecnimit lirohen nga pagesa e anétarésisé pér vitin e parc

2. Pér ti anétarésim né regjistrin e anétarésisé sé Odcs, né rastin kur éshté larguar nga

regjistti i anétarésisé nga mospérmbushja e obligimeve , né shumen prej 100.00 €
dhe taksat e papaguara pér vitet paraprake
1 Anétarét té cilét rianétarésohen né OFK deri mé datén 31/03/2024 nuk

paguajné taksén e paraparé né paragrafin 2 prej 100 €.

. Pér aplikim pér ndérrim té kartelés pér shkak té ndérrimit té statusit profesional apo

pér shkak té humbjes, démtimit té kartelés sé anétarésisé s¢ Odes ne shumeén prej
10.00 €.
Me rastin ¢ riregjistrimit pérmbushen t€ gjitha obligimet paraprake té anétarit dert

ditén e fshirjes nga regjistri.

I1. Taksat administrative pét licencim dhe rilicencim

1.

Taksa administrative pér dhénie té licencés sé punés né shumé prej 100.00 € per
kohézgjatje prej 5 (pes€) viteve;
Pér ekzemplarin e dublifikimit té licencés sé punés né shumen prej 20.00 €; (licencat
e humbura, licencat e démtuara, licencat pér lirim nga plastifikimi )
Pér léshim té faksimilit né shumén prej 20.00 €.
Pér provimin profesional t€ rilicencimit ne OFK

a. 500€ pér anétarét té cilét gjaté procesit kané arritur té ndjekin me pak se 51

pike
b. 250 € pér anétarét té cilét gjaté procesit kané arritur té ndjekin me shume se

51 pike.
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I11.Taksat administrative né procedurén e mbikéqyrjes etike

1. TPérléshimin e certifikatés pér té kaluarén etike pér pérdotim brenda vendit né
shumén prej 20.00 €.

2. Pér léshimin e certifikatés pér té kaluarén etike pér pérdorim jashté vendit né
shumén prej 30.00 €.

3. Taksat sipas pikés 1 dhe 2 jané té vlefshme né afat kohor prej 0 (gjashté) muaj nga
data e léshimit té certifikatés (vértetimit).

IV. Taksat administrative pér dhénien e lejes pér hulumtime bio-mjekésore

L. Aplikuesit pér dhénien e lejimit pér hulumtime bio-mjekesore, persona fizik apo

juridik, do té jené té obliguar qé té paguajné taksen administrative s1 né vijim:

1. DPer anétaré t¢ OFK-se, qytetar te Republikes sé [Kosoves né shumén prej 100.00€;
2. Pér jo-anétaré t& OFK-sé, qytetaré t€ Republikés sé Kosovés né shumén prej
350.00€;
3. Pér persona juridik otganizata profitabile té regjistruara ne Republikén e Kosoves ne
shumé prej 400.00€
[1. Organi kompetent i cili lejon hulumtimin, cakton takscn administrative varésisht nga
kategotia e pércaktuar me paragrafin I té kétij neni,
V. Taksat tjera
1. Per certifikata/vertetime tjera taksa administrative prej 10 Euro, me petjashtim
te vettetimit te anetaresise dhe licences te cilat perfshihen ne taksat respektive

te anetatresimit dhe licencimit.
V1. Zbatimi i taksave administrative

1. Taksa administrative pér inicimin e procedurés nuk kthehen né rast se refuzimi 1

kérkesés sé anétaréit éshté béré si pasojé e léshimeve nga ana e tij.
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SHTOJCA B
CAKTIMI E LARTESISE SE PAGAVE , KOMPENZIMIN MEDITJET DHE
BENIFICIONET TJERA PER ORGANET E OFK-sé

I. Lartésin e pagave, kompenzimeve dhe méditjeve pércaktohet si mé poshté :
|. Kryetari i OFK-s& -  brazvlershém me pagén bruto t& specialistit t€ farmacisté né
institucione publike - QKUK (sipas ligjit t€ pagave)
Zv. Kryetarét e OFK-sé — barazvlershme me 1/3 e pagés s€ Kryetarit
Méditje pér anétarét e Kuvendit - 100€
Méditje pér Kryetarin e Késhillit Drejtues — 80€
Méditje pér anétarét e Késhillit Drejtues — 70€
Méditje pér Kryesuesit e Organeve t&¢ OFK - 50€
Méditje pér anétarét e Organeve t€ OFK - 40 €

I I

Meditje pér delegimin né pérfaqésim t& OFK-sé brenda vendit né rastet kur kom penzimi
nuk béhet nga insitucioni qé éshté ftuar — 40 €
9. Késhillat shkencore, keshilli botues i revistes, komisioni per provim té barazvlershém

me méditjet e anétarit t&€ Késhillit Drejtues

10. Komisione tjera me rendési t& vecanté sipas vendimit t& Késhillit Drejutes mund t&

barazvlerésohen me méditjen e Késhillit Drejtues

[I. Té gjitha shumat e lartécekura nga paragrafet 1 -10 ekezkutohen n& neto.

[11. Me hyrjen né fuqi té kétij shtojce shfugizohen té gjitha dispozitat e méhetshme qé kané pércaktuar

lartesiné e taksave administrative té Odés.
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